4

Администрация Индустриального района города Барнаула

ПРОТОКОЛ

от 16.02.2022 										        №4

заседания аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Индустриального района г.Барнаула

Председатель – Перфильева Е.П.
Секретарь – Никулина И.В.

Присутствовали:
	1.
	Цуканова Галина Сергеевна
	-
	начальник Новосиликатного территориального управления;

	2.
	Дубинина Кристина Павловна
	-
	заместитель председателя комитета по развитию предпринимательства и потребительскому рынку;

	3.
	Струченко
Сергей Викторович
	-
	заместитель председателя Барнаульской городской Думы, председатель ТОС «Магистральный»;

	4.
	Диденко
Роман Геннадьевич

	-
	заведующий правовым отделом;

	5.
	Пачковских
Денис Сергеевич
	-
	глава Власихинской сельской администрации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявок, принятия решения о признании претендента участником аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов расположенных на территории Индустриального района города Барнаула.
Докладывает: Перфильева Евгения Петровна, заместитель главы администрации района, председатель аукционной комиссии.
I. СЛУШАЛИ: Перфильеву Е.П.
Организатор аукциона – управление по строительству и архитектуре администрации Индустриального района города Барнаула. Место рассмотрения заявок на участие в аукционе: г.Барнаул, ул.50 лет СССР, 12, каб.19. Начало рассмотрения заявок - 16.30 часов (время местное) 16.02.2022. На заседании аукционной комиссии присутствует 70% от общего числа членов комиссии. Комиссия правомочна.
Предмет открытого аукциона:
	№ лота
	Адресный ориентир НТО
	Площадь места размещения НТО, кв. м
	Вид НТО
	Группы реализуемых товаров
	Срок договора на размещение НТО
	Начальная (минимальная) цена права заключения договора, руб.
	Примечание <*>

	1
	с.Власиха пересечение ул.Ковыльной и ул.Берестовой
	100
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	349,83
	На участке установлен НТО

	2
	проезд Инициативный 6-й, 38
	50
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	676,54
	На участке установлен НТО

	3
	ул.Георгиева, 31, остановка «Сухэ-Батора»
	14
	павильон
	непродовольственные товары (пресса)
	до 31.12.2025
	385,16
	На участке установлен НТО

	4
	ул.Георгиева, остановка «Стоматологическая поликлиника» (нечетная сторона)
	14
	павильон
	непродовольственные товары (пресса)
	до 31.12.2025
	385,90
	На участке установлен НТО

	5
	Павловский тракт, 132
	14
	киоск
	непродовольственные товары (пресса)
	до 31.12.2025
	578,85
	На участке установлен НТО

	6
	ул.Панфиловцев, 22
	14
	киоск
	непродовольственные товары (пресса)
	до 31.12.2025
	851,79
	На участке установлен НТО

	7
	пересечение ул.Панфиловцев и Павловского тракта
	14
	павильон
	непродовольственные товары (пресса)
	до 31.12.2025
	613,36
	На участке установлен НТО

	8
	пересечение ул.Попова и ул.Балтийской
	14
	киоск
	непродовольственные товары (пресса)
	до 31.12.2025
	562,10
	На участке установлен НТО

	9
	ул.Попова, 184
	14
	киоск
	непродовольственные товары (пресса)
	до 31.12.2025
	613,36
	На участке установлен НТО

	10
	ул.Малахова, остановка «Антона Петрова» (четная сторона)
	16
	павильон
	непродовольственные товары (пресса)
	до 31.12.2025
	615,83
	На участке установлен НТО

	11
	ул.Энтузиастов, 20а, остановка «Поселок Урожайный»
	14
	киоск
	непродовольственные товары (пресса)
	до 31.12.2025
	525,38
	На участке установлен НТО

	12
	ул.Георгиева, 44
	54,7
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	1929,31
	На участке установлен НТО

	13
	ул.Шумакова, 47
	30
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	788,65
	На участке установлен НТО

	14
	ул.Георгиева, 55
	24
	киоск
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	661,54
	На участке установлен НТО

	15
	ул.Шумакова, 47
	30
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	788,65
	На участке установлен НТО

ВЫСТУПИЛИ:
Перфильева Е.П. - сведения о претендентах на участие в аукционе, подавших заявки:
	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время подачи заявки

	1.
	1
	ИП Боков Е.В.
	1015
	10.02.2022
10:21

	2.
	2
	ИП Холоднов С.В.
	1027
	14.02.2022
10:30

	3.
	3
	АО «Союзпечать-Алтай»
	994
	31.01.2022
11:40

	4.
	3
	ООО «Киоск»
	1024
	14.02.2022
09:08

	5.
	4
	АО «Союзпечать-Алтай»
	1000
	31.01.2022
11:47

	6.
	4
	ООО «Киоск»
	1025
	14.02.2022
09:09

	7.
	5
	АО «Союзпечать-Алтай»
	1002
	31.01.2022
11:49

	8.
	5
	ООО «Киоск»
	1016
	14.02.2022
09:00

	9.
	6
	АО «Союзпечать-Алтай»
	1001
	31.01.2022
11:48

	10.
	6
	ООО «Киоск»
	1017
	14.02.2022
09:01

	11.
	7
	АО «Союзпечать-Алтай»
	998
	31.01.2022
11:45

	12.
	7
	ООО «Киоск»
	1018
	14.02.2022
09:02

	13.
	8
	АО «Союзпечать-Алтай»
	999
	31.01.2022
11:46

	14.
	8
	ООО «Киоск»
	1019
	14.02.2022
09:03

	15.
	9
	АО «Союзпечать-Алтай»
	996
	31.01.2022
11:43

	16.
	9
	ООО «Киоск»
	1020
	14.02.2022
09:04

	17.
	10
	АО «Союзпечать-Алтай»
	997
	31.01.2022
11:44

	18.
	10
	ООО «Киоск»
	1021
	14.02.2022
09:05

	19.
	11
	АО «Союзпечать-Алтай»
	995
	31.01.2022
11:42

	20.
	11
	ООО «Киоск»
	1022
	14.02.2022
09:06

	21.
	12
	ООО «ЮСЭЛ»
	1028
	14.02.2022
10:50

	22.
	12
	ООО «Киоск»
	1023
	14.02.2022
09:07

	23.
	13
	ИП Шокиров Хушнуд Халимович
	1008
	03.02.2022
11:10

	24.
	13
	ИП Шокиров Хушдил Халимович
	1009
	03.02.2022
11:12

	25.
	13
	ИП Шокиров Хушруз Халимович
	1010
	03.02.2022
11:13

	26.
	14
	ИП Шукюрова Е.Н.
	1013
	07.02.2022
08:20

	27.
	14
	ИП Тагиев Р.М.о.
	1014
	07.02.2022
09:40

	28.
	15
	ИП Кашлаев Э.О.
	1012
	04.02.2022
10:51

	29.
	15
	ООО «Барнаул-ДД»
	1026
	14.02.2022
10:00

Аукционная комиссия всесторонне рассмотрела представленные заявки на размещение нестационарных торговых объектов.
В соответствии с пунктом 8.13 постановления администрации города Барнаула от 25.03.2019 №432 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Барнаула» секретарем в течении трех рабочих дней с даты регистрации заявки отправлены запросы в налоговый орган для получения выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), сведений о наличии (отсутствии) у претендентов задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов на дату подачи ими заявок.
	№ п/п
	Претендент, подавший заявку
	Дата подачи заявки
	Признак наличия (отсутствия) задолженности
	Соответствие требованиям п.1.3. постановления администрации г.Барнаула от 25.03.2019 №432

	1.
	ИП Боков Е.В.
	10.02.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	2.
	ИП Холоднов С.В.
	14.02.2022
	Имеет задолженность
	соответствует

	3.
	АО «Союзпечать-Алтай»
	31.01.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	4.
	ООО «Киоск»
	14.02.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	5.
	ООО «ЮСЭЛ»
	14.02.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	6.
	ИП Шокиров Хушнуд Халимович
	03.02.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	7.
	ИП Шокиров Хушдил Халимович
	03.02.2022
	Имеет задолженность
	соответствует

	8.
	ИП Шокиров Хушруз Халимович
	03.02.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	9.
	ИП Шукюрова Е.Н.
	07.02.2022
	Не имеет задолженность
	соответствует

	10.
	ИП Тагиев Р.М.о.
	07.02.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	11.
	ИП Кашлаев Э.О.
	04.02.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	12.
	ООО «Барнаул-ДД»
	14.02.2022
	Имеет задолженность
	соответствует

РЕШИЛИ:
	По итогам рассмотрения заявок на размещение нестационарных торговых объектов комиссией принято следующее решение:
[bookmark: _GoBack]1. Согласно пп.3 п.10.1. и п.10.2 Порядка проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа – города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, признать аукцион 21.02.2022 в отношении лота №1, №15 несостоявшимся, на основании того, что в отношении вышеуказанного лота подана единственная заявка на участие в аукционе, соответствующие требованиям извещения о проведении аукциона и документации об аукционе. Признать аукцион 21.02.2022 в отношении лота №2, не состоявшимся, на основании того, что в отношении вышеуказанного лота не подана ни одна заявка, соответствующая требованиям извещения о проведении аукциона и документации об аукционе. Заключить договор на размещение нестационарных торговых объектов:
	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Адрес размещения НТО
	Стоимость договора (руб./месяц)

	1.
	1
	ИП Боков Е.В.
	1015
	с.Власиха пересечение ул.Ковыльной и ул.Берестовой
	349,83

	2.
	15
	ИП Кашлаев Э.О.
	1012
	ул.Шумакова, 47
	788,65

2.Согласно п.8.6, п.8.12 Порядка проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа – города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, признать участниками аукциона 21.02.2022 следующих претендентов подавших заявки:
	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Адрес размещения НТО

	1.
	3
	АО «Союзпечать-Алтай»
	994
	ул.Георгиева, 31, остановка «Сухэ-Батора»

	2.
	3
	ООО «Киоск»
	1024
	ул.Георгиева, 31, остановка «Сухэ-Батора»

	3.
	4
	АО «Союзпечать-Алтай»
	1000
	ул.Георгиева, остановка «Стоматологическая поликлиника» (нечетная сторона)

	4.
	4
	ООО «Киоск»
	1025
	ул.Георгиева, остановка «Стоматологическая поликлиника» (нечетная сторона)

	5.
	5
	АО «Союзпечать-Алтай»
	1002
	Павловский тракт, 132

	6.
	5
	ООО «Киоск»
	1016
	Павловский тракт, 132

	7.
	6
	АО «Союзпечать-Алтай»
	1001
	ул.Панфиловцев, 22

	8.
	6
	ООО «Киоск»
	1017
	ул.Панфиловцев, 22

	9.
	7
	АО «Союзпечать-Алтай»
	998
	пересечение ул.Панфиловцев и Павловского тракта

	10.
	7
	ООО «Киоск»
	1018
	пересечение ул.Панфиловцев и Павловского тракта

	11.
	8
	АО «Союзпечать-Алтай»
	999
	пересечение ул.Попова и ул.Балтийской

	12.
	8
	ООО «Киоск»
	1019
	пересечение ул.Попова и ул.Балтийской

	13.
	9
	АО «Союзпечать-Алтай»
	996
	ул.Попова, 184

	14.
	9
	ООО «Киоск»
	1020
	ул.Попова, 184

	15.
	10
	АО «Союзпечать-Алтай»
	997
	ул.Малахова, остановка «Антона Петрова» (четная сторона)

	16.
	10
	ООО «Киоск»
	1021
	ул.Малахова, остановка «Антона Петрова» (четная сторона)

	17.
	11
	АО «Союзпечать-Алтай»
	995
	ул.Энтузиастов, 20а, остановка «Поселок Урожайный»

	18.
	11
	ООО «Киоск»
	1022
	ул.Энтузиастов, 20а, остановка «Поселок Урожайный»

	19.
	12
	ООО «ЮСЭЛ»
	1028
	ул.Георгиева, 44

	20.
	12
	ООО «Киоск»
	1023
	ул.Георгиева, 44

	21.
	13
	ИП Шокиров Хушнуд Халимович
	1008
	ул.Шумакова, 47

	22.
	13
	ИП Шокиров Хушруз Халимович
	1010
	ул.Шумакова, 47

	23.
	14
	ИП Шукюрова Е.Н.
	1013
	ул.Георгиева, 55

	24.
	14
	ИП Тагиев Р.М.о.
	1014
	ул.Георгиева, 55

3. В связи с тем, что представленные заявки следующих претендентов не соответствуют требованиям, установленным в извещении и документации об аукционе:
	№ п/п
	Претендент, подавший заявку
	Дата подачи заявки
	Признак наличия (отсутствия) задолженности

	1.
	ИП Холоднов С.В.
	14.02.2022
	Имеет задолженность

	2.
	ИП Шокиров Хушдил Халимович
	03.02.2022
	Имеет задолженность

	3.
	ООО «Барнаул-ДД»
	14.02.2022
	Имеет задолженность

Отказать претендентам ИП Холоднову С.В., ИП Шокирову Хушдилу Халимовичу, ООО «Барнаул-ДД», в допуске к участию в аукционе 21.02.2022 на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта. Согласно ч.3 п.6 Порядка проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа – города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, а именно наличие задолженности по уплате налогов у участника аукциона на дату подачи заявления.
4. Аукционной комиссии провести аукцион на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов, «21» февраля 2022 года
в 13-00 час. по адресу: г.Барнаул, ул.50 лет СССР, 12, каб. 19 по следующим лотам:
	№ лота
	Адресный ориентир НТО
	Площадь места размещения НТО, кв. м
	Вид НТО
	Группы реализуемых товаров

	3
	ул.Георгиева, 31, остановка «Сухэ-Батора»
	14
	павильон
	непродовольственные товары (пресса)

	4
	ул.Георгиева, остановка «Стоматологическая поликлиника» (нечетная сторона)
	14
	павильон
	непродовольственные товары (пресса)

	5
	Павловский тракт, 132
	14
	киоск
	непродовольственные товары (пресса)

	6
	ул.Панфиловцев, 22
	14
	киоск
	непродовольственные товары (пресса)

	7
	пересечение ул.Панфиловцев и Павловского тракта
	14
	павильон
	непродовольственные товары (пресса)

	8
	пересечение ул.Попова и ул.Балтийской
	14
	киоск
	непродовольственные товары (пресса)

	9
	ул.Попова, 184
	14
	киоск
	непродовольственные товары (пресса)

	10
	ул.Малахова, остановка «Антона Петрова» (четная сторона)
	16
	павильон
	непродовольственные товары (пресса)

	11
	ул.Энтузиастов, 20а, остановка «Поселок Урожайный»
	14
	киоск
	непродовольственные товары (пресса)

	12
	ул.Георгиева, 44
	54,7
	павильон
	продовольственные товары

	13
	ул.Шумакова, 47
	30
	павильон
	продовольственные товары

	14
	ул.Георгиева, 55
	24
	киоск
	продовольственные товары

ГОЛОСОВАЛИ: «За - 7, против - 0, воздержались - 0».

	Председатель
	Е.П.Перфильева

	Секретарь
	И.В.Никулина

	Члены:

	Р.Г.Диденко
К.П.Дубинина
Г.С.Цуканова
С.В.Струченко
Д.С.Пачковских